
免费拿样：159 4926 1930

1

蓝波化学品

净水水质 绿色生活

专业解决废水颜色问题，清洁水源、清洁世界

专注污水脱色去除研究 17 年，15 年打造完善的供货体系

污水脱色药剂及系统解决方案供应商

http://bluwat.com/

无锡蓝波化学品有限公司

2019.6.1



免费拿样：159 4926 1930

2

目录

3/企业简介

4/企业历史

5/企业资质

6/技术原理

7-12/BWD 脱色絮凝剂 说明 使用 案列

13/聚合氯化铝 PAC

14/聚合硫酸铁 PFS

15/聚二甲基二烯丙基氯化铵 PDMDMAC

16/聚胺

[...]
40mg/l 以内，达到了国家的直排标准，远远高于纺织印染行业的间接排入标准。此后COD

持续稳定定在 40mg/l 左右。

投加生物净水剂后，排放水的色度从原来的 60 倍降到了 5 倍左右，完全满足印染污

水直接回用的要求，为企业节省了一笔很大的排放费用，同时完成了国家规的回用水指标。

总体来说企业为此反而节省了 1500 元/天，不仅污水排入合格，同时还为公司产生了经济

效益。



免费拿样：159 4926 1930

25

案例六、另一纺织印染有限公司案例
污水基本情况

该公司染色是用活性染料，棉纱染色

水量 pH 颜色 COD 氨氮 水温

2000t/d 7.0 深紫红色 1000mg/l 12 mg/l 30~35℃

使用前后前况介绍：

之前厂家经好氧生化后能处理至 COD≈300，氨氮＜10，深紫红色，再经脱色剂处理

（用量 150ppm，成本 1.35 元/吨废水），COD≈180，氨氮＜11,浅紫红色，泥量 2~3 吨/天，

本地排放标准为COD＜200，氨氮＜20，色度＜80；

厂家处理要求为好氧生化后 COD＜150 mg/l,与排放标准留有安全边际，降低色度，

减少脱色剂用量（或直接不用脱色剂）

使用 BWG-04 高效生物净水剂本产品后：

投加 BWG-04 高效生物净水剂后，前七天氨氮从 12mg/l 每天慢慢降低，到第七天时

生化出水氨氮直接到 2mg/l；

投加 BWG-04 高效生物净水剂后，排出水的 COD 值从原来的 300mg/l 左右降到了

130mg/l 以内，溶解氧情况仍无改善，硬件所限，若增加风机，增加曝气管和曝气头，增加

溶解氧，COD有把握降至 80 以下。

工厂改善硬件，增加溶解氧，投加 BWG-04 高效生物净水剂两个星期后，排出水的

COD值从原来的 300mg/l 左右降到了 70mg/l 以内。

案例七、某一涤纶印染有限公司案例

一、污水基本情况

该公司是涤纶印染企业，用的是分散染料，污水主要来自染色车间和印花车间，出水水

温 120~130℃。

水量 pH 颜色 COD 氨氮 生化水温

2000t/d 7.0 深紫红色 800mg/l 25 mg/l 38~45℃

使用前后前况介绍：

之前厂家经好氧生化后能处理至 COD≈200，氨氮≈16，浅紫红色，泥量 1.5 吨/天；

厂家处理要求为COD＜70mg/l,氨氮＜5 mg/l，无色透明澄清液体，可以回用。

使用 BWG-05 高效生物净水剂后：

1、投加 BWG-05 高效生物净水剂后，氨氮从 16mg/l 每天慢慢降低，到第七天时生化

出水氨氮直接到 0.48mg/l；

2、投加 BWG-05 高效生物净水剂后，排入水的 COD值从原来的 200mg/l 左右降到

了 78mg/l，COD持续稳定在此状态；

3、投加生物净水剂后，色度降低，颜色由最初的浅紫红色变成微带红色，可适当投加

脱色剂处理。



免费拿样：159 4926 1930

26

BLUWAT F7 生化促进剂

BLUWAT F7 是一种高活性阳离子无机混凝剂，在市政和工业废水处理中具有高效的

澄清效果，通过提高活性污泥特性显著提高生化效率，提高生化过程中对污染物的去除率。

BLUWAT F7 是纳米技术的混凝剂，在生化处理过程中有很多优点。

BLUWAT F7 能获得较好的絮凝体结构，大大改善了活性污泥的沉降性能，提高了生

化过程中的MLSS 和有益菌种的密度和活性，从而大大提高了处理效率。本产品用于城市

污水和工业废水的处理。

BLUWAT F7 由欧洲工厂生产，进口后在国内销售并蓝波公司提供服务。

更好的絮体絮凝和沉降效果

更好的污泥沉降性能（显著提高污泥沉降比）

降低二沉池出水的浊度。

提高生化的COD、BOD、TSS、TN和 TP的去除率 30%～60%

防止污泥漂浮和膨胀问题

促进曝气池中菌种的生长和繁殖

污泥量减少 30%～40%。

提高污泥的脱水性能

降低废水处理成本

技术参数：

指标 数值

外观 绿色到棕色

Fe+2, % 7.5-8.5

氯化物, % 0.42-2.5

密度 g/cm3 20 ℃ 1.2±0.1

pH 1-3

BLUWAT F7 应直接加药，不得稀释。抗腐蚀材料的隔膜计量泵是合适的。

加药点：曝气池后和二沉池前

1、第一次冲击投加，投加量最大 15 ppm，直至完全循环 2次曝气池中的污泥，投加 3

天。

例如，一个污水厂处理量是 100,000 m3/天 x 15 ppm＝1.5 T 的 BLUWAT F7/天。

保持这个剂量直到完全循环在曝气池中的污泥，这将投加 3天。

2、3天后减少投剂量到 10 ppm，因此用量为 1吨 BLUWAT F7／天，投加 2 天。

5 天后，整个生化系统将有一个显著提高的絮凝效果，因为 BLUWAT F7 已经开始工

作。

3、5天后维持 3至 5 ppm 的正常投加量，用量为 300-500 公斤的 BLUWAT F7/天。

COD、BOD、TN和 TP将从第一天开始就开始降低，并在几天后会更好。然后，继续低投

加量作为正常操作。

*** 重要的是通知污水处理厂工作人员，他们的污水厂日常操作不要发生变化。只需配

给 BLUWAT F7 的产品，他们按照日常的工作规程每天检测出水参数。



免费拿样：159 4926 1930

27

*** 如果停止加料 BLUWAT F7，下次再使用时，则需要重新启动以上过程，再从 15ppm

做起，以获得更好的性能。

包装：吨桶，1250 公斤；250KG塑料桶，24 吨的液袋

BLUWAT F7 的推荐有效期为 10 个月，包装必须密闭贮存。储罐和管道应该由合适的

非腐蚀性材料制成，如玻璃钢或交联聚乙烯塑料等材料。

实验室试验程序：

取 2个 1 升量筒

将来自曝气池的废水和污泥装至 1000 毫升

将它们轻轻混合

在其中一个量筒中添加 1滴 BLUWAT F7 产品

用玻璃棒轻轻搅拌 4至 5秒，以使量筒中的液体全部混合

取出玻璃棒

观察污泥沉降的时间。（在第一分钟会非常快，然后会放慢速度；记录分钟/毫升的污泥

沉降数值）

等待 30 分钟，记录两个量筒中污泥的最终读数

获得 BLUWAT F7 产品的效果

从两个量筒的顶部清水中取样，测量 COD、BOD、TSS 和 TP

适用项目：

活性污泥沉降比较差，提高污泥沉降比，提高出水指标

有污泥膨胀和污泥漂浮问题

污水厂提标，提高 COD、BOD、TSS、TN和 TP的去除率

减少污水厂三级处理的负荷或全部取代三级处理

部分取代和全部取代普通聚合氯化铝、聚铁等絮凝剂的投加，减少化学污泥量

提高污水厂进水负荷，增加现有设施的污水处理量

提升污水厂运行的稳定性和可靠性



免费拿样：159 4926 1930

28

F7 生化促进剂应用案列

淄博市利民净化水有限公司是鲁泰公司受淄川区政府委托建设运营淄川区城市污水处

理厂，承担着淄川城区、经济开发区和附近乡镇的城市生活污水和工业废水的处理任务。淄

博市利民净化水有限公司设计处理能力 80000 吨/天，设计进水水质《污水排入城镇下水道

水质标准》（GB/T31962-2015），设计排水水质《城镇污水处理厂污染物排放标准》

（GB18918-2002）一级 A要求。污水处理工艺采用“厌氧水解+奥贝尔氧化沟+高密度沉

淀池”的处理工艺，同时该公司还具 20000 吨/天的“超滤+反渗透”再生水回用项目，是

淄博市市政污水处理厂中运营管理比较好的企业。2017 年淄博市政府对全市污水处理厂提

出升级改造要求，利民净化水根据自身情况，通过内部改造顺利完成本次改造工作。但是在

运行中存在运行成本高、生化处理效率低的问题。

针对这些问题，我公司提供一种生化促进剂。这一产品是基于大分子量的Al2O3 和 Fe

和纳米铁的絮凝剂混合物，因其较其他絮凝剂有着更高的阳电荷密度，所以有更高效率的使

用效果。其高效的絮凝效果有效解决污泥膨胀和 SVI 过高问题；污泥絮体更强的结合，可

以为微生物聚集提供更好的载体，持续降低出水COD 、BOD、悬浮物、TP等指标；由于

大而稳定絮凝物的形成，系统实现了更快的硝化/反硝化过程，提高 TN的脱除效果，因此

不再需要大量的空气，这延长了压缩机的使用寿命；由于大而稳定絮凝物的形成，也提高了

污泥浓缩效果，后续污泥处理用化学品减少，并且可以得到更低的含水率，减少污泥处理成

本。



免费拿样：159 4926 1930

29

消 泡 剂
产品说明：

BWX-95 消泡剂

烟气脱硫消泡剂

活性成份：多元醇醚与聚醚酯复合物。

物理特性：外观 : 无色至浅黄色透明油状液体 ; 羟值 (mgKOH/g):40-56。水分 ; ≤

1.5%; 密度（20℃，g/cm3）:0.98-1.05; 水溶性 : 呈乳状液。

产品简介：

本产品是针对火电厂烟气脱硫开发的一种聚醚复合型消泡剂，由特殊的有机化合物组成，

主要抑制烟气在湿法脱硫系统的吸收塔内被石灰石浆液洗涤过程中产生大量的泡沫，防止吸

收塔入口积灰。产品无毒、不腐蚀、化学性能稳定、不易燃、不易爆 ; 具有疏水性强、抑

泡持久、破泡迅速的特点 ; 与水相体系相溶性好、不破乳漂油、不会造成二次污染 ; 还广

泛应用石油化工污水、造纸污水、皮革污水和化学清洗等多种起泡系统。

BWX-28 消泡剂

活性成份：硅醚复合物、改性硅氧烷、分散剂、乳化剂

物理特性：外观 : 乳白色液体 ; 稳定性 (3000 转 /20 分钟 ); 不分层 ; 不挥发

物 :26-30%;PH 值 :6-9。

产品简介：

BWX-28 是针对火电厂烟气脱硫开发的一种有机硅改性消泡剂，由特殊的有机化合物

及改性有机硅组成 , 主要抑制烟气在湿法脱硫系统的吸收塔内被石灰石浆液洗涤过程中产

生大量的泡沫 , 防止吸收塔入口积灰。产品特点 1:快速降低气液表面张力，消泡速度快，

抑泡时间长，可有效地防止吸收塔浆液的溢流 ; 2: 加入量少，每 2000M3 的浆液加入量

0.5KG-1.0KG。3: 在水中极易分散，与浆液中的任何物质不发生化学反应 ; 产品无毒、

不腐蚀、化学性能稳定 , 无引燃危险现场使用安全。

BWX-17 消泡剂

活性成份：食品级聚硅氧烷、分散剂

物理特性：外观 : 乳白色流动液体 ; 密度（20℃，g/cm3）0.95-1.05;PH 值 :6-9

产品简介：

BWX-17 电厂海水消泡剂特别为直流海水冷却系统的消泡和抑泡而设计。当海水冷却

系统使用氧化性杀生剂消除海洋污损生物的影响时，大量的海生物被杀死，其有机物残骸在

海水搅动较大的部位产生大量的泡沫，这些泡沫在正常状态下是极为稳定的，影响流速并形

成污染现象，使用 XPJ170 电厂海水消泡剂可以在极短的时间内将泡沫消除。XPJ170 对

海水冷却系统使用非氧化性杀生剂产生的泡沫也有极为有效和快速的去除效果。本产品没有

矿物油组分， 不会在水面产生漂油现象。由于本公司专业于食品级聚硅氧烷开发及应用，

使得电厂海水消泡剂配方设计更具有生物可降解性，对环境没有负面影响。

BWX16 消泡剂

活性成份：聚硅氧烷、增效剂、乳化剂、分散剂。

物理特性：外观: 乳白色流动性液体; 稳定性（3000 转/20 分钟）; 不分层;不挥发

物 :12-20%;PH 值 6-8; 非离子型。

产品简介：

BWX16 专为水处理行业消泡要求设计，产品易分散无漂油、消泡速度快、抑泡持久，



免费拿样：159 4926 1930

30

不会造成水的二次污染，应用于循环水处理、造纸中段水、制药污水、皮革污水、电厂污水、

印染污水、海水淡化处理污水、城市污水生物法处理系统、烟气脱硫等多种水性起泡系统。

由于组方采用环保型表面活性剂具有无毒的特性，不会影响活性污泥的细菌繁殖，被诸多水

处理工程广泛应用。

BWX 88 消泡剂

活性成份：

物理特性：外观 : 淡黄色油状混浊液 ; PH 值 (1% 水溶液 )：5 － 7; 粘度（25 度）：

500 － 1500cs ; 活性物含量 ：100％； 相对密度（20 度）： 0.85-0.95

产品简介：

BWX88 以高级脂肪醇、酰胺、聚醚等物质经过特殊工艺精制而成的一支耐高温型消泡

剂，它的优点是在强碱、高温下能稳定消泡和持久抑制泡沫再生；如在煤化工蒸发结晶器内

易频繁产生大量泡沫， 结晶器内产生泡沫后结晶器处理水量下降、没有蒸发量，部分泡沫

易被吸入到压缩机内，严重影响压缩机和结晶单元稳定运行；使用 XPJ880 能够快速消除

结晶器内泡沫，同时降低了结晶压缩机吸入泡沫问题，提高生产效率。XPJ880 也广泛应用

拉圾渗滤液、废水处理等蒸发系统，以及对有机硅应用限制等工艺消泡添加。

BWX15 消泡剂

活性成份：高级脂肪醇，可生降解食品级乳化剂、分散剂。

物理特性：外观: 乳白色流动性液体; 稳定性(3000 转/20 分钟); 不 分层; 不挥发

物:26-30%; 运动粘度(mPa.s,25℃ ):100-500。

产品简介：

BWX15 是针对城市生活垃圾处理要求而开发的一种高碳醇消泡剂，该产品主要特点

是具有非常良好的生物可降解特性，产品可完全分散溶解于水中，不会产生任何漂浮物，同

时该产品经众多用户使用回馈 :XPJ150 不会增加污水 COD 值。产品化学性能稳定，无毒

副作用、耐酸碱、不腐蚀、不造成二次污染、消泡速度快、抑泡时间长 ; 本产品同时可满

足各类生活污水处理工艺和海水淡化等工业污水处理厂工艺消泡需求。

BWX96 消泡剂

活性成份：改性聚醚多元醇、有机酯、分散剂、增效剂。

物理特性：外观: 无色至浅黄色液体; 密度（20℃，g/cm3）:0.85-0.95; 水份≤ 1%;

运动粘度（mPa.s,25℃）:150-500; 分散性:能完全地分散于水中。

产品简介：

BWX96 是针对污水处理行业的起泡特点设计，采用多种消泡活性物经特殊工艺精制而

成的一种高效非硅型消泡剂。XPJ960 可完全溶解于水中, 绝不会产生有机硅消泡剂容易产